
 
 

SERVIZIO PATRIMONIO 
Determinazione n. 02 del 2022 

 
Oggetto: aggiornamento Documento sulla Videosorveglianza 
Destinatari: tutto il personale 
 
 
PREMESSO CHE la Fondazione ha siglato un primo accordo sindacale sulla Videosorveglianza in data 27 luglio 2010, successivamente 
aggiornato in data 11 gennaio 2018; 
TENUTO CONTO che con determina del Responsabile del Servizio IT, Infrastrutture e Patrimonio n. 01/2018 di data 23 gennaio 2018 è 
stato adottato il Documento sulla Videosorveglianza; 
CONSIDERATO che il Consiglio di Amministrazione, nella seduta del 16 luglio 2021 ha nominato il sottoscritto Responsabile del Sistema 
di Videosorveglianza; 
TENUTO CONTO degli interventi di aggiornamento sull’impianto di videosorveglianza; 
ACQUISITO ED AGGIORNATO l’accordo sindacale riguardante il sistema di Videosorveglianza in data 12 novembre 2021; 
AI SENSI del Regolamento UE n. 679/2016 (GDPR), del Provvedimento del Garante per la Protezione dei Dati Personali del 8 aprile 2010 
e delle Linee Guida 03/2019 del Comitato Europeo per la Protezione dei Dati (EDPB); 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PATRIMONIO 
in qualità di RESPONSABILE DEL SISTEMA DI VIDEOSORVEGLIANZA 

 
DETERMINA 

 
- di aggiornare il Documento sulla Videosorveglianza così come allegato alla presente determinazione. 
 
 
Allegato: Documento sulla Videosorveglianza 
 

Trento, 31 gennaio 2022 

 
 Il Responsabile del Servizio Patrimonio 
 quale Responsabile del sistema di Videosorveglianza 
 - ing. Amos Collini – 
 F.TO IN ORIGINALE 
  



 
 

CORPORATE ASSETS SERVICE 
Resolution No. 02 of 2022 

 
Reference: updated version of the document on video surveillance 
Recipients: All staff members 
 

WHEREAS 
- the Foundation signed a first trade union agreement on video surveillance on July 27, 2010, subsequently updated on January 11, 

2018; 
- with resolution of Head of the IT, Infrastructure and Corporate Assets Service no. 01/2018 of January 23, 2018 the Document on Video 

Surveillance was adopted; 
- the Board of Directors, in the meeting of July 16, 2021, appointed the signatory as Head of the Video Surveillance System; 
- the video surveillance system has been upgraded; 
- the trade union agreement regarding the video surveillance system has been updated on November 12, 2021; 
- compliance is being observed with EU Regulation No. 679/2016, the Provision of the Personal Data Protection Authority of April 8, 

2010 and the Guidelines 3/2019 of the European Committee for Data Protection 
 

THE HEAD OF THE CORPORATE ASSESTS SERVICE 
In his capacity as CHIEF OFFICER FOR THE VIDEO SURVEILLANCE SYSTEM 

 
RESOLVES 

 
- that the Video Surveillance Document should be updated as attached to this resolution. 
 
 
Attachment: Document on Video Surveillance 
 
Trento, January 31, 2022 

 
The Head of the Corporate Assets Service 

as Chief Officer for Video Surveillance 
- Amos Collini – 

ORIGINAL SIGNED 


